T I D A K  M E N U L A R ,  T B ,  D A N  H I V

Sebanyak 56,2% dari peserta skrining memiliki tekanan darah yang tidak normal (pre hipertensi
hingga hipertensi tingkat 2). Sebanyak 71,6% dari peserta dengan tekanan darah tinggi ternyata
memiliki berat badan yang tidak normal
Dari 103 (seratus tiga) peserta yang dilakukan pemeriksaan Gula Darah Sewaktu (GDS), hasilnya
terdapat sebanyak 18,4% peserta dengan kadar gula darah diatas normal (prediabetes dan diabetes)

Tidak ada peserta skrining dengan hasil rapid test HIV reaktif

Tidak ada peserta skrining yang memiliki risiko HIV

[...]

Bekasi sebanyak 22 (dua puluh dua) orang, keracunan pangan di Puskesmas Cigalontang Kabupaten
Tasikmalaya sebanyak 8 (delapan) orang, keracunan pangan di Puskesmas Gekbrong Kabupaten Cianjur
sebanyak 17 (tujuh belas) orang, keracunan pangan di Puskesmas Luragung Kabupaten Kuningan
sebanyak 111 (seratus sebelas) orang

REKOMENDASI
Meningkatkan kewaspadaan di Point of Entry (pelabuhan dan bandara) dengan cara surveilans tanda
dan gejala pelaku perjalanan

Petugas surveilans agar selalu update informasi penyakit potensial wabah (asal negara kedatangan)

Meningkatkan komunikasi dan koordinasi dengan Dinas Kesehatan untuk mendapatkan informasi yang